AKADEMIA E SIGURISE
SENATI AKADEMIK

NrdOProt. Tirangé mé 08.05.2024

VENDIM
Nr. 95, date 08.05.2024

“Pér miratimin e ndryshimeve né rreguloren e AS-s¢ dhe rregulloren e FS&H”

Senati i Akademisé s Siguris& i mbledhur sot m& datén 08.05.2024, mbasi dégjoi
propozimin e b&ré nga dekani i Fakultetit t& Siguris€ dhe Hetimit, n& lidhje me nj& ndryshim ng
rregulloren ¢ Akademisé s& Sigurisg dhe né rregulloren e fakultetit t& “Sigurisé dhe Hetimit”

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve né& rregulloren e Akademisé s& Siguris, neni 106 pika 5 dhe
rregulloren e fakultetit t& Siguris€ dhe Hetimit neni 88, pika 5 si mé& poshts:

Pika § ¢ kétij neni n& € dyja rregulloret t& ndryshohet si mé& poshté: “Siudentét/kursantét
té cilét para se 1€ hyjné né provimin e diplomés/certifikimit dhe kané té pa shiyera deri né
dy léndé/module, u jepet mundésia e dhénies sé tyre duke ju krijuar njé minisezon me njé
deri né dy data provimi”.

2. Miratimin e ndryshimeve né nenin 1085, pika 2 e rregullores s& Akademisé s¢ Siguris® dhe
rregulloren e fakultetit & Sigurisé dhe Hetimit neni 119, pika 2 si mé poshté:
T& ulet numuri i pik&ve tek tabela ¢ vler&simit nga 45 n& 41 piké pér notén pesé dhe t&
konsiderohet mbetés nga 0 deri né 40 piké.
T& ndryshojé vier&simi “skumé miré” nga 80 deri n& 100 pik& dhe t& b&het nga 90 deri 100
piké “shumé miré”,

3. Akademia dhe fakulteti i Siguris& dhe Hetimit t& marrin masa pér njohjen ¢ kétyre
ndryshimeve me strukturat e tyre n& varési dhe me studentét e programeve “Bachelor” dhe
kurseve profesionale q& trajnohen prané fakultetit t& Sigurisé dhe Hetimit.
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